1 / 2

「湖風会」平成 22 年度 第 2 回 役員会議事録 №18

日時 ： 平成 22 年 7 月 10 日(土)  13：00～16 : 00
場所 ： 彦根勤労福祉会館 第 2 会議室

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・平田・岡田・大辻・伊藤・中村・藤本・松林・松下欣・藤澤・松下恭・
大森・日置・道明・横田・丸山・堀内

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 27 名    出席 17 名   委任状 8 名   計 25 名

配布資料  ・H.22 年度第 2 回役員会資料
      ・H.22 年度 滋賀県立大学同窓会 事業計画及び助成金申請(案)

・「湖風会」 役員名簿
      ・滋賀県立大学同窓会「湖風会」会則

・「湖風会」会則付帯細則        ・「湖風会」会則・支部細則

開会あいさつ  種橋会長
  会長による議長指名   議長 ： 岡田氏 ( 農業部同窓会 )

［議題］
○ 報告事項

1．H.22 年度 第 1 回役員会 5 月 8 日 議事録の確認 承認
   2．H.22 年度 新入学生 終身会費受入状況    今年度対象学生数  591 名

                       6 月末現在   受入者数 507 名
   3. 「湖風会」積立基金 受入金の集計報告
           元.単位同窓会寄付金 → 合計額 50,737,789 円

       滋賀銀行 新規別段預金に預け入れ済
    4. H.P.開設後の状況
     4 月 1 日の開設後、3 ヶ月が経過し皆様の意見を聞く為に、アンケートを実施した。

尚、最近 1 ヶ月のアクセス数は、約 2,600 である。
   5.「彦機会」会社訪問の開催
     「彦機会」の会社訪問が、7 月 7 日(水)行われました。訪問会社は、京都府綾部市の日東精工(株)

で、17 名が参加し、大学から、杉野学生・就職支援 G 統括、「湖風会」から藤本事業支援委員

長が参加されました。

○ 審議事項
1.支部活動助成金の申請交付の件
  「滋賀県立大学同窓会」からの予算申請に対する審査
    事業費・諸経費の申請が提出されるが、名簿管理に伴う費用・振込み手数料等は、湖風会
    本部から支出する事が考えられる他、会議費等も見直しを行い再提出する事になる。

1-2.財政統合後初年度の平成 22 年度は、新規の施行方式を一挙に進めて発生する混乱を避けるた

め、試験的に暫定形式にて施行する方が妥当であると判断。

 2 / 2

  ※・地域支部［東海・滋賀・近畿支部］とも 助成金年間額 各 100,000 円を交付
   ・「県大同窓会」の助成については、当面 単位同窓会の一組織として 同様に
     助成金年間額 100,000 円を交付する。

2.「湖風会」ホームページ開設
    公開スタート後の反応をアンケートで、湖風会役員を中心にメール保有者 35 名「彦機会」

会社訪問参加者 10 名に実施する。アンケート結果および、これからの認知促進と普及につい

て 7 月 12 日(月)に開催予定の広報 H.P.小委員会で、検討する。
    ホームページへの投稿は、現在 丸山・堀内・事務局(竹内)まで、出来れば E メールでお願

いします。

3. 「会員名簿」データの運用提供について
    「湖風会」地域支部においては、会員の交流・活動を促進するために地域に在住する会員の

ネットワーク作りが必要であり、「地域支部別 会員名簿」データの限定運用をすることが出

来ないものかの検討に入りました。
 しかしながら、 「会員名簿」のデータは、個人情報保守のため名簿管理規定に定める通り

特定の使用目的以外には、データのまま提供することを禁じています。また現在、会員名簿
管理ソフトを「エクセル方式」から「ノニエル方式」への整備再編作業の遅滞対策と対応、
及び データの限定運用についても結論を急がず、総務・名簿管理合同委員会を開催し、協議

することになりました。

4. その他
   4-1. 湖風会事務職員 就労手当て見直しの件
       総務委員会で協議し次回以降に見直す。

   4-2. 湖風会 役員名簿(連絡用) 再編集

   4-3. 年度「湖風会」役員会の開催について
       H.22 年度 第 3 回 役員会  9 月 25 日(土) 13：00 ～  彦根勤労福祉会館
             第 4 回 役員会 11 月 27 日(土) 13：00 ～  彦根勤労福祉会館
       以降は、次回に決定する。

   4-4. 総務・名簿管理合同委員会
             8 月 21 日(土) 14：00 ～ 草津 町づくり センター

 次回 ： 平成 22 年度 第 3 回 役員会開催日

   平成 22 年 9 月 25 日(土)  13：00～    彦根勤労福祉会館

                                        以上